ProcnaÍ5/S7ÃOFls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃONº [46012020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELOND),

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as

providências que se fizerem necessárias para que seja feito a manutenção da
malha asfáltica na Rua Horácio Amaral no bairro Jardim Pinheiros.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de

munícipes moradores da Rua Horácio Amaral, no bairro Jardim Pinheiros,
relatando que a Prefeitura iniciou uma obra na rua, na altura do número 730 e

não finalizou a mesma, deixando aberto buracos cheios de terra, que tem
causado transtorno aos moradores, pois neste período de seca os carros que

transitam por aquela região, acabam levantando muita poeira e por causa da
baixa umidade do ar tem causado problemas respiratóriosnos moradores.

Valinhos, 16 de setembro de 2020.

KIK ELONI
Verpador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 2 2 A DO ms e,
' : '+ Ui dor À